
 
«21» июня 2023 года  № 57/2-5 

с.Верхние Киги 

 
О Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб, обращений на 

решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и должностных 

лиц при проведении выборов на территории муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частями 6 и 7 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/112-7 от 17 

мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить состав Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб, 

обращений на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и 

должностных лиц при проведении выборов на территории муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан в период срока полномочий 

территориальной избирательной комиссии (приложение №1). 

2. Назначить руководителем рабочей группы заместителя председателя 

территориальной избирательной комиссии Сунгатуллину А.Р., заместителем 

руководителя - члена территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса Исмагилова Ж.М. 

 3. Утвердить Положение о рабочей группе территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по 

предварительному рассмотрению жалоб, обращений на решения и действия 

(бездействие) избирательных комиссий и должностных лиц при проведении 

выборов на территории муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан в период срока полномочий территориальной избирательной 

комиссии (приложение №2). 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  

                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина          

 

                                                                                                                                      

 

 

 

 



 
Приложение №1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Кигинский район  

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023 г. №57/2-5 

 

Состав 

Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб, обращений на 

решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и должностных 

лиц при проведении выборов на территории муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан в период срока полномочий 

территориальной избирательной комиссии 

 

 

Руководитель Рабочей группы             Сунгатуллина Аделина Роменовна  

                                                       заместитель председателя 

                                                                      территориальной избирательной комиссии 

 

Заместитель руководителя  

Рабочей группы                                               Исмагилов Жамиль Марсельевич  

                                                                              член территориальной избирательной 

                                                                              комиссии с правом решающего голоса 

 

Члены Рабочей группы:                                   Ибатуллина Светлана Радисовна  

                                                                             член территориальной избирательной 

                                                                              комиссии с правом решающего голоса 

 

                                                                      Мунасов Айдар Анварович  

                                                                               член территориальной избирательной 

                                                                              комиссии с правом решающего голоса 

 

                                                                     Мухаметдинова Рима Галияновна  

                                                                             член территориальной избирательной 

                                                                              комиссии с правом решающего голоса 

 

  

                                                                        

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


